UBERLÂNDIA
Sexta-feira, 2 de setembro de 202212 Diário Oficial do Município Nº 6439

EXTRATO CONTRATO Nº. 436/2022
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00258/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: VORTEX CONSTRUCOES E ENGENHARIA
EIRELI - EPP CNPJ N°: 18.711.885/0001-00
RESPONSÁVEL LEGAL: FABRICIO RODRIGUES DA COSTA CPF
Nº: ***.229.376-**
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA
OBRAS E REFORMAS PREDIAIS - EM ATENDIMENTO AO
ECOPONTO MUNICIPAL DE RESÍDUOS PNEUMÁTICOS.
VALOR: R$26.413,80 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E
TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8205-2-859-10-305-1003-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:30/08/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 441/2022
PREGAO ELETRÔNICO N°: 00237/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA - SMS
CONTRATADA: ATENAS ELEVADORES LTDA - CNPJ N°:
10.658.360/0001-39
RESPONSÁVEL LEGAL: WILLIAM GONÇALVES DA SILVA - CPF
Nº ***.672.828-**.
OBJETO: MANUTENÇÃO ELEVADORES
VALOR: R$ 47.650,32 (QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8275-2-855-10-302-1002-339039-0902, 10749-2-
913-10-301-1001-339039-0902, 8101-2-905-10-122-1005-339039-0901,
6705-2-039 -10-301-1001-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:30/08/2022 ATÉ 29/08/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 177/2022 - 2º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00014/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM .ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – SPDM CNPJ N°:
61.699.567/0123-60
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO:  ACRÉSCIMO, ALTERAÇÃO DO ANEXO V  E INCLUSÃO
DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C
§1º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$1.428.138,51 (UM MILHAO, QUATROCENTOS E VINTE
E OITO MIL E CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E
UM CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902; 37348-
2-951-10-301-1001-335085-0902; 37350-2-951-10-301-1001-335085-
0902; 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902; 14868-2-858-10-302-
1002-445042-0902
37354-2-858-10-302-1002-335085-0902; 37350-2-951-10-301-1001-
335085-0902; 37356-2-858-10-302-1002-335085-0902; 15444-2-951-
10-301-1001-335085-0902; 15391-2-913-10-301-1001-335085-0902.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 178/2022 - 2º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00777/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0001-92
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR; ALTERAÇÃO DO ANEXO
V- SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE PARCELAS; E INCLUSÃO DE
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.
 VALOR: R$2.715.921,01 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E QUINZE
MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E UM CENTAVO).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B”
C/C §1º E ARTIGO 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº
8.666/1993
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902 37348-2-
951-10-301-1001-335085-0902 37350-2-951-10-301-1001-335085-0902
37358-2-858-10-302-1002-335085-0902 14868-2-858-10-302-1002-
445042-0902
15444-2-951-10-301-1001-335085-0902 15391-2-913-10-301-1001-
335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 251/2020 - 19º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00007/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: MISSAO SAL DA TERRA CNPJ N°: 20.734.604/0019-
06
RESPONSÁVEL LEGAL: LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA CPF Nº:
***.540.106-**
OBJETO: REAJUSTE SALARIAL 2022 DOS COLABORADORES
DO CIC; ACRÉSCIMO DE VALORES PARA CONTINUIDADE DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA UNIDADE CIC; ACRÉSCIMO
DE VALORES PARA AMPLICAÇÃO DAS EQUIPES MÉDICAS
DAS UBSFS; APORTE PARA REALIZAÇÃO DE CAMPANHA
NACIONAL DE MULTIVACINAÇÃO; ACRÉSCIMO DE VALORES
PARA SERVIÇO DE VIGILÂNCIA NA NOVA UNIDADE JARDIM
DAS HORTÊNCIAS (GLÓRIA); ACRÉSCIMO DE VALORES PARA
IMPLANTAÇÃO DA NOVA EQUIPE DO GLÓRIA; ACRÉSCIMO DE
VALORES PARA O REAJUSTE SALARIAL DOS FISIOTERAPEUTAS
QUE ATUAM NA ATENÇÃO PRIMÁRIA; ACRÉSCIMO DE
VALORES PARA ATENDIMENTO DA PORTARIA GM/MS Nº 2.109
DE 30/06/2022, QUE ESTABELE AUMENTO DO PISO SALARIAL
DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E INCLUSÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NO ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA
“B” C/C §1º E ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$3.758.888,96 (TRES MILHÕES, SETECENTOS E
CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-0902; 21230-2-
951-10-301-1001-335039-0902; 7987-2-858-10-302-1002-335039-0902;
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902; 7973-2-858-10-302-1002-
335039-0902; 14982-2-858-10-302-1002-445042-0902; 15287-2-858-
10-302-1002-335085-0902; 15285-2-951-10-301-1001-335085-0902;
15286-2-951-10-301-1001-335085-0902; 15288-2-858-10-302-1002-
335085-0902; 15292-3-019-10-122-1002-335085-0902; 37346-3-019-
10-122-1002-335085-0902; 15391-2-913-10-301-1001-335085-0902;
15444-2-951-10-301-1001-335085-0902; 37354-2-858-10-302-1002-
335085-0902; 37348-2-951-10-301-1001-335085-0902; 37350-2-951-
10-301-1001-33
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 253/2017 - 8º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00236/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE
SERVICOS EM VEICULOS AUTOMOTIVOS DE UBERLÂNDIA
LTDA- COOPERVEL - CNPJ N°: 00.834.467/0001-37
RESPONSÁVEL LEGAL: LENILDA BERNARDES DE PAULA CPF
Nº: ***.053.566-**
OBJETO: REALINHAMENTO DO PREÇO MENSAL, EM
DECORRÊNCIA DA REVISÃO DOS CUSTOS COM COMBUSTÍVEL,
COM INCIDÊNCIA A PARTIR DE 26/05/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REALINHAMENTO DO PREÇO
MENSAL, EM DECORRÊNCIA DA REVISÃO DOS CUSTOS COM
COMBUSTÍVEL, COM INCIDÊNCIA A PARTIR DE 26/05/2021.
VALOR: R$9.728,00 (NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE E OITO
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 36674-2-402-4-122-7001-339039-0201
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2022